locum ipsum?<sup>4</sup> Et ille: „nunquam vidi, nec superveni loco illi, sed tamen certum habeo, vulgari fama tradente, contiguum esse vix quinque leucis\* vel una dieta a civitate Basilea distans, unde originem ducō.“ Et sanctus Blasius: „scito, quod<sup>1</sup> nunc per totum mundum me invocantibus subvenire festino, sed sciens<sup>2</sup> scito, quod<sup>3</sup> dexteram meam semper extensam habeo super locum istum, ipsum benedicendo et necessaria ipsi fratribus providendo et omnibus sibi attinentibus<sup>4</sup> sive ipsi loco servientibus amabili specialitate ipsis intendendo. Nunquam enim defectui [fol. 36<sup>b</sup>] ipsum locum subiaccere patiar, sed omnibus necessariis habundare et omnibus sibi pertinentibus affectuosa charitate providere paratus<sup>5</sup> sum.“

48. „Unde scire te volo, quod nunc\*\* aliqua paupertate sive penuria premuntur fratres. Si ergo de tuis facultatibus ipsorum inopiam relevare volueris et te ipsum iugo obedientiae in eodem loco mei patrocinii subdidideris, et te et omnes tecum existentes de periculo naufragii liberabo.“ Quo respondente per omnia se velle obedire, tanta tranquillitas in mari facta est, ut nihil adversi ulterius sentirent.

Qui cum sociis visionem exposuisset, omnes magnificas laudes deo et sancto Blasio retulerunt pro tam insperata liberatione. Ipse autem Henricus se cum omnibus facultatibus suis monasterio contulit et in vera obedientia reliquum vitae tempus peragens bono fine quievit\*\*\*.

49. [1360—1390 †.] Moderno tempore factum est

<sup>1</sup> quia, Sf. <sup>2</sup> ist wahrscheinlich verschrieben. <sup>3</sup> quia, Sf. <sup>4</sup> attenentibus, Sf. <sup>5</sup> paratum, Sf.

\* Et. Blasen ist von Basel 10 Stunden entfernt, eine leuca ist also eine deutsche Meile oder 2 Stunden.

\*\* Dieses ist, wie oben angebenet wurde, auf die Creditcrisis von 1245—55 zu beziehen.

\*\*\* Die Zusätze am Ende des dritten Buches sind theils nach 1240 verfaßt, wie Kap. 47, 48, theils später von 1391—1408, wie Kap. 57. Sie sind, außer an den chronologischen Anhaltspunkten, auch daran zu erkennen, daß frater, wie im rotulus defunctorum des Johannes von Dörsenhäusen (1385), gebraucht wird und daß die Angabe des Namens mit der Stellung des Mönches wegbleibt. Im rotulus ist frater nicht Laienbruder oder Converse, sondern Mönch und Priester, wie frater sacerdos, fr. conversus. In sogar puer et monachus und conversus et monachus kommen für eine Person vor, während im ältesten Theile des liber constructionis conversus und monachus Gegenfüße sind. S. oben S. 96. 105. 110.